

A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº °: 091/2020/KAPPA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0021.302661/2019-47

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 09 de abril de 2020, às 10h00min (Horário de Brasília-DF).

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para consultório odontológico que visa atender a Coordenadoria de Saúde da Polícia Militar. (Anestésico, agulha, ácido entre outros).

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

DADOS DA REPRESENTANTE		
NOME	CARGO	PROFISSÃO
JUNIOR MARÇAL	SÓCIO PROPRIETÁRIO	EMPRESARIO
RG	CPF	ESTADO CIVIL
RG: 41073810 SSP/RO	CPF: 286.205.852-15	CASADO
DADOS DO SETOR DE LICITAÇÃO		
FONES DE CONTATO COM O SETOR DE LICITAÇÕES		E-MAIL
(69) 3421-7345/ (69)3423-3354/(69) 98494-0154		msprojetos02@gmail.com
ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA	CIDADE/UF	CEP
Rua: Horácio Spadare, nº 133 - Jotão	JI-PARANÁ - RO	76.908-306

DADOS DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL		CNPJ	
J MARÇAL SERVIÇOS DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA - ME		84.750.918/0001-48	
ENDEREÇO	FONE	OPTANTE PELO SIMPLES	
Av. Marechal Rondon, n. 870 Sala 01, Centro.	(69) 3421-7345	SIM (X)	NÃO ()
MUNICÍPIO	ESTADO	CEP	
Ji-Paraná	RO	76.900-082	

BANCO	CONTA CORRENTE	AGÊNCIA
SICOOB COD. 756	9792-6	3337

DADOS DO SETOR DE FATURAMENTO/EMPENHO

CONTATO COM O SETOR DE FATURAMENTO	E-MAIL
JUNIOR MARÇAL	francioneoliveira@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril.	Pacotes com 100 Unidades	90	SSPLUS	R\$ 170,10	R\$ 15.309,00

J MARÇAL SERVIÇOS DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA - CNPJ: 84.750.918/0001-48

Avenida Marechal Rondon, n. 870, Sala S 01, Centro – Ji-Paraná – RO CEP 76.900-082 - Telefone: (69)3421-5094

8	Adesivo fotopolimerizável 02 passos (prime e bond): Sistema adesivo fotopolimerizável de frasco único, que deve ser aplicado em esmalte e dentina úmida e contém 10% de sílica coloidal (tamanho de partícula de 5nm), BisGMA, HEMA, dimetacrilatos, etanol, água, metacrilato de ácidos poliacrílico e polialcenóico. Conteúdo de 6 ml. Indicado para restaurações diretas com materiais fotopolimerizáveis, adesão de coroas de porcelana (veneers) fabricadas no laboratório com resina ou porcelana e adesão de amálgamas e outras restaurações indiretas, single bond ou superior.	Frasco de 5,6 ml	7	FGM	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
11	Galão de água destilada, 5 litros. Isenta de sais solúveis. Água obtida a través do processo de condensação do vapor d'água, obtido pela ebulição ou pela evaporação. Indicado para o uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxague de vidraça ria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sair solúveis .	Galão de 5 L	5	ASFER	R\$ 54,00	R\$ 270,00
12	Babador odontológico, descartável, impermeável, com 2 a 3 camadas, sendo plástico impermeável na frente e papel no verso, cor branca.	Pacote com 100 unidades	8	SSPLUS	R\$ 91,44	R\$ 731,52
15	Banda matriz de aço inox 0,05 x 5 x 500 mm. Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação em rolo 50 cm, largura 5 cm, espessura 0,5 mm, tipo uso descartável.	Rolo de 50 cm	20	PREVEN	R\$ 37,80	R\$ 756,00
16	Banda matriz de aço inox 0,5 x 7 x 500 mm. Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação em rolo 50 cm, largura 7 cm, espessura 0,5 mm, tipo uso descartável.	Rolo de 50 cm	13	PREVEN	R\$ 20,80	R\$ 270,40
17	Bicarbonato de sódio (pó), sem sabor, frascos de 500 mg.	Frasco de 50 0 mg	2	BIOQUIMICA	R\$ 39,62	R\$ 79,24
19	Brocas carbides fg 19 mm n 245. Broca alta rotação, material carbide, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, formato para preparo cavitário, numeração americana n 245.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 79,60	R\$ 1.592,00

20	Broca carbide fg n 1/2. Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, numeração americana n 1/2.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
21	Broca carbide fg n 2. Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, numeração americana n 2.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 75,20	R\$ 1.504,00
22	Broca carbide fg n 4. Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, numeração americana n 4.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 76,80	R\$ 1.536,00
23	Broca carbide fg n 6. Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, numeração americana n 6.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 74,40	R\$ 1.488,00
24	Broca carbide fg n ¼. Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste regular 19 mm, tipo corte cirúrgica, numeração americana n ¼.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 138,80	R\$ 2.776,00
25	Brocas tronco-cônica cirúrgicas nº 702 hl (haste longa). Broca alta rotação, material carbide, formato cilíndrica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica n 702 hl.	Unidade	7	MICRODONT	R\$ 25,97	R\$ 181,79
26	Brocas tronco-cônicas cirúrgicas nº 703 hl (haste longa). Broca alta rotação, material carbide, formato cilíndrica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica n 703 hl.	Unidade	7	MICRODONT	R\$ 38,50	R\$ 269,50
28	Cimento forrador de hidróxido de cálcio fotopolimerizável. Seringa 2 g: Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco, que não iniba a polimerização de resinas e com coloração semelhante à dentina, com alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico, que apresenta adesividade a superfícies metálicas, apresentação pronto para uso e aplicação controlada por meio de seringa.	Unidade	2	BIODINAMICA	R\$ 58,72	R\$ 117,44

30	Cimento de ionômero de vidro forrador ionoseal fotopolimerizável. Kit frasco de pó com 9 g e frasco de líquido com 8 ml: cimento odontológico de ionômero de vidro para restauração com tripla presa: auto, foto e reação redox com liberação de flúor, na cor a3.	Unidade / frasco	6	BIODINAMICA	R\$ 93,36	R\$ 560,16
31	Cunhas anatômicas de madeira. Para uso odontológico em madeira, para perfeita fixação das matrizes, com geometria simétrica e anatômica, coradas com pigmento atóxico e que não manchem o material a restaurador.	Pacote com 100 unidades	6	IODONTOSUL	R\$ 29,10	R\$ 174,60
33	Compressas de gaze 13 fio por cm² não estéril. Compressa de Gaze Hidrófila 8 camadas 5 dobras – 7,5 cm x 7,5 cm (dobrada) 12 cm x 30 cm (aberta), 13 fios por cm² não estéril Ultra Cotton	Pacote de 50 0 unidades	15	SSPLUS	R\$ 272,40	R\$ 4.086,00
39	Escova para limpeza de broca. Escova pequena com cerdas em aço de forma retrátil, e cabo plástico.	Unidade	3	PREVEN	R\$ 13,08	R\$ 39,24
40	Escova plana de Robinson. Tipo ponta plana, cerdas de nylon macias cor preta, haste em aço, compatibilidade com contra ângulo. Comprimento total (L2) 28 mm comprimento cerdas (L1) 6 mm diâmetro cerdas 0,50 mm, Haste Contra ângulo.	Unidade	400	PREVEN	R\$ 480,00	R\$ 192.000,00
42	Escova dental infantil. Material cerdas nylon e poliéster, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio, aplicação infantil.	Unidade	400	HILLO	R\$ 664,00	R\$ 265.600,00
43	Fio de sutura de nylon 5.0 com agulha ½ círculo. Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 5-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 2,0, estéril.	Caixa com 2 4 unidades	8	TECHNEW	R\$ 687,76	R\$ 5.502,08
44	Filme radiográfico intraoral 21x41mm. Filme intra-oral, Insight IP-21; Alta velocidade F.	Caixa com 1 50 unidades	2	CARESTREAM	R\$ 251,70	R\$ 503,40
46	Fixador radiográfico. Solução para fixação de radiografias, 80 - 85% água, 5-10% tiosulfato de amônio, 5- 10% tiocianato de amônio, líquido odontológico, processamento manual de filmes dentais,intra-orais.	Frasco de 47 5 ml	7	CARESTREAM	R\$ 60,41	R\$ 422,87

47	Formocresol. Composição formaldeído + orto-cresol, concentração 19% + 35% aproximadamente, veículo em solução glicerizada.	Frasco de 10 ml	2	BIODINAMICA	R\$ 8,98	R\$ 17,96
49	Fita para autoclave. Fita adesiva autoclave não estéril, rolo de 19 mm X 30 m ,para identificação de pacotes esterilizados a vapor. Papel crepado tratado, em duas faces, c/ impressão de sinalizador visual de esterilização (listas brancas na diagonal), nas outra face adesivo especial. Resistente a altas temperaturas. Embalado individualmente, contendo externamente dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro M.S.	Rolo	1	SSPLUS	R\$ 3,34	R\$ 3,34
50	Germicidal. Quartenário de amônio, germicida, líquido.	Galão de 5 L	4	ASFER	R\$ 153,76	R\$ 615,04
51	Indicador Biológico tipo terceira geração, apresentação auto contido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus <i>stearothermophilus</i> , características adicionais resposta em 3 horas, aplicação para esterilização a vapor.	Caixa com 10 unidades	6	SSPLUS	R\$ 427,74	R\$ 2.566,44
63	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor (ADULTO): Moldeiras de poliestireno com revestimento de espuma, na camada interna , e de poliuretano flexível, para aplicação tópica de Flúor gel; com forma dupla que permita a aplicação do Flúor simultaneamente nas arcadas superior e inferior.	Embalagem c om 100 unidades	6	BIODINAMICA	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
64	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor (infantil): Moldeiras de poliestireno com revestimento de espuma, na camada interna , e de poliuretano flexível, para aplicação tópica de Flúor gel; com forma dupla que permita a aplicação do Flúor simultaneamente nas arcadas superior e inferior.	Embalagem c om 100 unidades	8	PREVEN	R\$ 464,24	R\$ 3.713,92
65	Óculos proteção, composição lentes de policarbonato, incolor, antiembaçante, com filtro de raios ultravioleta, hastes de plástico com regulagem de comprimento, aplicação uso odontológico.	Unidade	4	PREVEN	R\$ 43,56	R\$ 174,24

66	Óleo lubrificantes para turbinas/canetas de alta e baixa rotação: Óleo mineral Lubrificante Spray com bico aplicador, não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula deve prevenir oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos de alta e baixa rotação. Uma vez aplicado o produto, este deve suportar altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante.	Frasco com 200 ml	4	IODONTOSUL	R\$ 67,72	R\$ 270,88
67	Pincel para adesivo tamanho: regular Marca KG ou equivalente: Aplicador odontológico, tipo haste dobrável com dobras em dois pontos que permite alcançar angulações superiores a 180°, tipo uso descartável, material plástico, pontas fibras não absorventes, tipo ponta regular.	Embalagem com 100 unidades	4	BIODINAMICA	R\$ 29,96	R\$ 119,84
68	Pincel para adesivo tamanho: fino Marca KG ou equivalente. Aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, material plástico, pontas fibras não absorventes, tipo ponta fina.	Embalagem com 100 unidades	7	BIODINAMICA	R\$ 52,43	R\$ 367,01
69	Pincel para adesivo tamanho: extra-fino Marca KG ou equivalente. Aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, material plástico, pontas fibras não absorventes, tipo ponta extra-fina.	Embalagem com 100 unidades	3	BIODINAMICA	R\$ 22,47	R\$ 67,41
76	Pontas diamantadas FG 1016 HL: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1016.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 28,80	R\$ 576,00
77	Pontas diamantadas FG 1014: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1014.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 35,40	R\$ 708,00
78	Pontas diamantadas FG 1012 HL: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	unidades	20	MICRODONT	R\$ 87,80	R\$ 1.756,00

79	Pontas diamantadas FG 1011: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1011.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 210,80	R\$ 4.216,00
80	Pontas diamantadas FG 3118 F: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada com granulação para acabamento, formato chama, tipo haste regular, tipo corte fino, numeração americana 3118 F.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
81	Pontas diamantadas FG 2135 F: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada com granulação para acabamento, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte fino, numeração americana 2135 F.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 63,60	R\$ 1.272,00
82	Pontas diamantadas FG 3139 F: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada com granulação para acabamento, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte fino, numeração americana 3139F.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
83	Pontas diamantadas FG 3195 FF: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 referência 3195FF.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
84	Pontas diamantadas FG 3168 F: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada com granulação para acabamento, formato pera, tipo haste regular, tipo corte médio fino, numeração americana 3168 f.	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00
87	Resina composta fluida (flow) cor A3: Resina composta fotopolimerizável fluída (flow), cor A3, radiopaca, composição parte orgânica com resinas bis-gma, tegdma e bis-ema, 65% em volume e 55% em peso de carga inorgânica de zircônia/sílica, aplicação restaurador de preparos pouco invasivos, reparo de restaurações indiretas de porcelana e resina, seringa com 2 g com ponteiros de aplicação.	Bisnaga	3	MAQUIRA	R\$ 47,88	R\$ 143,64

88	Resina composta fluida (flow) cor A2: Resina composta fotopolimerizável fluída (flow), cor A2, radiopaca, composição parte orgânica com resinas bis-gma, tegdma e bis-ema, 65% em volume e 55% em peso de carga inorgânica de zircônia/sílica, aplicação restaurador de preparos pouco invasivos, reparo de restaurações indiretas de porcelana e resina, seringa com 2 g com ponteiros de aplicação.	Bisnaga	3	MAQUIRA	R\$ 47,88	R\$ 143,64
89	Resina composta A 3,5 D (dentina): Seringa 4g: Resina fotopolimerizável, para dentes posteriores, matriz inorgânica de zircônia-sílica com 83% em peso e 61% em volume; matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, cor A3,5 opacidades de dentina.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 78,00	R\$ 156,00
90	Resina composta A 3,5 E (esmalte): Resina micro híbrida com tamanho médio das partículas de vidro de 0,5 micrôns em nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de bis-gma, bis-ema, tegdma, udma e vidro de bário-alumino silicato silanizado, carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica de 4g com tampa fixada ao corpo cor E A 3,5.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 97,64	R\$ 195,28
91	Resina composta A 3,5 B (corpo): Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegma. Seringa de 4g. cor A3,5 B opacidade de corpo/body.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 121,54	R\$ 243,08
92	Resina composta A 3 D (dentina): Resina fotopolimerizável, para dentes posteriores, matriz inorgânica de zircônia-sílica com 83% em peso e 61% em volume; matriz orgânica de bisgma, udma e bis-ema. Seringa 4g, cor A3 opacidade de dentina.	Bisnaga	6	FGM	R\$ 359,76	R\$ 2.158,56

93	Resina composta A 3 E (esmalte): Resina micro híbrida com tamanho médio das partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de bis-gma, bis-ema, tegdma, uma e vidro de bário-alumino silicato silanizado, carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica de 4g com tampa fixada ao corpo cor E A3.	Bisnaga	6	FGM	R\$ 290,76	R\$ 1.744,56
94	Resina composta A 3 B (corpo): Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zirconia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegma. Seringa de 4g. cor A3 B opacidade de corpo/body.	Bisnaga	6	FGM	R\$ 379,26	R\$ 2.275,56
95	Resina composta A 2 D (dentina): Resina fotopolimerizável, para dentes posteriores, matriz inorgânica de zirconia-silica com 83% em peso e 61% em volume; matriz orgânica de bisgma, udma e bisema, seringa com 4g, cor A2 D opacidade de dentina.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 40,00	R\$ 80,00
96	Resina composta A2 E (esmalte): Resina micro híbrida com tamanho médio das partículas de vidro de 0,5 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros, monômeros de bis-gma, bis-ema, tegdma, uma e vidro de bário-alumino silicato silanizado, carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica de 4g com tampa fixada ao corpo cor E A2.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 137,06	R\$ 274,12
97	Resina composta A2 B (corpo): Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegma, seringa de 4g, cor A2 B opacidade de corpo/body.	Bisnaga	2	FGM	R\$ 121,54	R\$ 243,08
102	Spray para teste de vitalidade endo: Spray de gelo seco, composição química co2, não tóxico, aplicação Odontológica, frasco com 200 ml, diagnóstico em endodontia, capacidade de refrigeração 136 kcal/kg.	Frasco	2	MAQUIRA	R\$ 90,72	R\$ 181,44

104	Sugador odontológico descartável: Sugador saliva, material pvc - cloreto de polivinila, tipo descartável, formato anatômico, características adicionais higiênica com ponta colorida.	Caixas com 40 unidades	2	SSPLUS	R\$ 7,96	R\$ 15,92
105	Taça de borracha: Ponta montada uso odontológico, material silicone e haste de aço, formato taça, cor branca, características adicionais flexível, compatibilidade contra ângulo.	Unidade	110	PREVEN	R\$ 337,70	R\$ 37.147,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 570.398,20 (quinhentos e setenta reais e trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos).						R\$ 570.398,20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos objetos será de até 30 (trinta) dias a contar da ordem de recebimento, pela contratada, da Ordem de Entrega expedida pela Polícia Militar do Estado de Rondônia, juntamente com a Nota de Empenho.

LOCAL DE ENTREGA: O objeto deverá ser entregue no seguinte endereço: Diretoria de Apoio Administrativo e Logístico – DAAL Rua Buenos Aires nº 2916 Bairro Embratel, na cidade de Porto Velho – RO, no horário das 07h30min às 13h30min horas, em dias úteis.

84.750.918/0001-48

**J MARÇAL SERVIÇOS DE PRÓTESE
ODONTOLÓGICA - ME**

**AV. Marechal Rondon, nº 870 - CENTRO
CEP: 76.900-082 - JI-PARANÁ - RO**

Ji-Paraná/RO, 09 de abril de 2020.



**JUNIOR MARÇAL
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 286.205.852-15
RG: 41073810 SSP/RO**

EMPRESA: J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGICA

ENDEREÇO: AV. MARECHAL RONDON, 870 - SALA S 01

BAIRRO: CENTRO CEP: 76900082 - JI-PARANÁ/RO

CNPJ: 84.750.918/0001-48

PROCESSO: 25351.312212/2019-04 AUTORIZ/MS: 41Y4L5L941H9 (8.18272.4)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: FABIO AUGUSTO GIUNTI RIBEIRO

ENDEREÇO: Rua Jose Alvim 42, sala 1 Piso superior

BAIRRO: Centro CEP: 12940750 - ATIBAIA/SP

CNPJ: 30.862.558/0001-47

PROCESSO: 25351.814125/2018-06 AUTORIZ/MS: 11L1HLMW3147 (8.18228.3)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

IMPORTAR: CORRELATOS

EMPRESA: CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA

ENDEREÇO: AV DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 246A

BAIRRO: JARAGUA CEP: 57022060 - MACEIÓ/AL

CNPJ: 31.908.034/0001-02

PROCESSO: 25351.324074/2019-06 AUTORIZ/MS: 50Y180W26H43 (8.18285.0)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: DENTAL LINS COM.DE MAT.E EQ.ODONT.LTD-ME

ENDEREÇO: DR. ERICO DE ABREU SODRE, 128

BAIRRO: CENTRO CEP: 16400502 - LINS/SP

CNPJ: 12.502.920/0001-97

PROCESSO: 25351.322461/2019-08 AUTORIZ/MS: PM5WX1015L2M (8.18254.2)

ATIVIDADE/CLASSE

COMERCIALIZAR: CORRELATOS

EMPRESA: LOGIC SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: Rua Matilde, 207

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGICA

Endereço Completo

- /

Responsável Técnico

ERLI FERREIRA

CNPJ

84.750.918/0001-48

Telefone**Responsável Legal**

JUNIOR MARCAL

Dados do Cadastro

Cadastro N°

8.18.272-4 (41Y4L5L941H9)

N° do Processo

25351.312212/2019-04

Atividades / Classes

Armazenar

- Correlatos

Distribuir

- Correlatos

Expedir

- Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)**Data do Cadastro**

01/07/2019

Situação

Ativa

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)

Empresa Solicitante	Linhas de Certificação Vigentes	Data de Publicação	Vencimento do Certificado
Nenhum registro encontrado			
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)			
Empresa Solicitante	Linhas de Certificação Vigentes	Data de Publicação	Vencimento do Certificado
Nenhum registro encontrado			
<div>Voltar</div>			

BICARBONATO DE SÓDIO

Removedor Mecânico de Placa Bacteriana - Biofilme Dental

- Indicado para profilaxia odontológica.



Granulometria extra-fina, evita entupimento de periféricos



Alto grau de pureza

APRESENTAÇÃO:

01 frasco com 200g de BICARBONATO DE SÓDIO ou
01 frasco com 500g de BICARBONATO DE SÓDIO



BIOCAL

Hidróxido de Cálcio Fotopolimerizável

- Utilizado para capeamento pulpar, forramento e opacificação sob materiais restauradores, cimentos ou outros materiais;
- Compatível com os materiais restauradores.



Radiopaco



Cores: dentina e branco



Pronto para uso



Insolúvel em água



Biocompatível



Mais estético



Prático e econômico



Economia de tempo



Resistente ao ácido fosfórico



branco

dentina



APRESENTAÇÃO:

BIOCAL Dentina: 1 seringa com 2g de BIOCAL Dentina + acessórios

BIOCAL Branco: 1 seringa com 2g de BIOCAL Branco + acessórios



Apresentação Benefícios

Extremamente macio e absorvente, proporcionando assim facilidades para o profissional.

Características

- Pacote com 100 unidades.
- Confeccionado com a mais alta qualidade.
- Utiliza um moderno processo de fabricação.
- Produzido com fibras selecionadas 100% naturais.
- Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama.

Aplicação

Utilizado para tratamento dentário, limpeza bucal, absorção de saliva e afastamento da bochecha.



Características

- Confeccionado em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico (atóxico).
- Branco.
- Sem adesivo.
- Alto potencial de absorção.
- Dimensões: 30 x 40 cm.

Aplicação

Indicado para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos.

Água Destilada

- Quimicamente pura, isenta de sais solúveis;
- Utilização em autoclave;
- Enxágüe de instrumentos e vidraria de laboratórios;
- Uso em análises químicas;
- Utilização aonde necessitar de água pura isenta de sais solúveis.



Conheça nossa linha de Saneantes!

Nossos produtos limpam e desinfectam instrumentos, aparelhos e superfícies.



Germicidal

Descrição:

Desinfetante Hospitalar para desinfecção de artigos e superfícies fixas.

Pra que serve?

Para desinfecção de artigos e superfícies, pois sua ação é devida a inativação de enzimas produtoras de energia, desnaturação de proteínas celulares essenciais e ruptura de membrana celular, eliminando germes e bactérias, que traz riscos de contaminação a saúde humana. Age por sinergismo do quaternário de amônio e álcool.

Onde usar?

Em artigos e superfícies, como materiais de vidro, superfícies externas de instrumentos metálicos, superfícies de bancada, artigos metálicos, cadeira odontológica etc, contra indicado para acrílico, enrijece borrachas e tubos plásticos. Muito utilizado nas áreas Hospitalares, Odontológicos, Clínicas de Estética, Podologia e Salões de Cabelereiros.



Confira toda nossa linha de produtos em:

www.asfer.ind.br

